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Vážení čtenáři, 
citelné ochlazení posledních dní nás nasměrovalo zpátky do šatní-

ků, teplárny zvýšily dodávky tepla a já se u stolu s nohama pod ra-
diátorem pustila do dalšího čísla Hradečáku. Hodně jsem se věnovala 
investicím, které v současné době všichni pociťujeme a které přinesou 
větší komfort našeho života. Ať už se jedná o liniové stavby, lávku 
u Kozlovky nebo třeba novou infekční kliniku v hradecké nemocnici.   

Věřím, že Vás obsah bude bavit, přeji Vám příjemné čtení.    
Eliška H.    

Už přes týden je v centru Hradce Králové uzavřený Pražský 
most přes Labe. Ten spojuje vnitřní okruh s Gočárovou třídou 
a Ulrichovým náměstím. Mohou přes něj jen vozy IZS a také 
MHD. Pro ostatní platí úplný zákaz. Za prvních sedm dní městská 
policie řešila 142 přestupků spojených právě se zákazem vjezdu. 

Se zhruba dvoutýdenním předstihem oproti avizovaným plá-
nům se 12. dubna odpoledne otevřela veřejnosti nová lávka 
u Kozlovky na Benešově třídě. Nová lávka vyrostla od loňského 
léta na místě původní lávky, která byla kvůli svému havarijnímu 
stavu už více než 10 let uzavřená. Stavba nové lávky vyšla na 
více než 12,5 milionu korun včetně DPH. Kromě samotné lávky 
dělníci také opravili přilehlé chodníky a zpevněné plochy a zre-
konstruovali vodovodní řad pod lávkou.

Za týden uzavírky Pražského mostu řešila 
policie 142 nerespektování zákazu vjezdu 

Podle informací, které Hradecká 
Drbna zjistila přímo na místě, rozdá-
vají strážníci pokuty. Ty se mohou po-
hybovat i od 500 do 1500 korun. Ně-
kteří se nebojí zákaz porušit i přesto, 
že řídí pod vlivem alkoholu. Jednoho 
takového řidiče městská policie řešila 
při noční kontrole.   „Komunikoval ob-
tížně a z jeho dechu byl cítit alkohol. 
Dechová zkouška mu prokázala 2,17 
promile alkoholu,“ popsala v tiskové 
zprávě mluvčí strážníků Eva Kněžou-
rová. Za týden, kdy platí na Pražském 

mostě zákaz vjezdu všem vozidlům, 
řešila městská policie již 142 pře-
stupků.  Pražský most se uzavřel 8. 
dubna. Jen týden poté, co odstartova-
la velká přestavba křižovatky Mileta. 
Řadu řidičů rozhodnutí města zasko-
čilo. Během opravy mostu se po jedné 
straně ulice dostane jen MHD a také 
vozy policistů, hasičů a záchranky. 
Přes most můžou i pěší. Všichni ostat-
ní musí po objízdné trase, která vede 
po Tylově nábřeží a přes Tylův most.   
„Každý rok se snažíme spolu s Tech-

nickými službami o potřebnou údržbu 
alespoň jednoho hradeckého mostu. 
Údržbové práce památkově chráněné 
stavby jako je Pražský most nejsou 
ale jednoduché a musí se řádně při-
pravit. Po konzultaci s památkáři je le-
tos hotová projektová dokumentace, 
navíc zde v polovině srpna povede 
trasa mezinárodního triatlonového zá-
vodu Ironman,“ uvádí v tiskové zprávě 
náměstek Pavel Vrbický (Piráti).  

Lávka u Kozlovky na Benešově třídě 
už slouží veřejnosti

Od dnešního odpoledne může cho-
dit veřejnost po nové lávce u Kozlov-
ky na Benešově třídě. Stojí na místě 
původní lávky, která byla z bezpeč-
nostních důvodů už více než 10 let 
uzavřená a město ji nechalo loni v létě 
zdemolovat. Od srpna loňského roku 
pak dělníci pracovali na výstavbě láv-
ky nové. Ta by měla výrazně ulevit 
nejen místním obyvatelům, ale také 
podnikatelům z Benešovky.

„Původní lávka byla v dezolátním 
stavu, proto byla z bezpečnostních 
důvodů před několika lety uzavřena. 
Tento stav výrazně komplikoval život 
na Benešovce, protože byla omeze-
na průchodnost chodců na zastávku 
MHD a do obchodů za Kozlovkou,“ 
uvedl před časem investiční náměs-
tek primátorky Lukáš Řádek (TOP09). 

Novou lávku vystavěla společnost 
Eurovia CS. V průběhu stavby opra-

vili pracovníci Vodovodů a kanalizací 
Hradec Králové vodovod, v listopadu 
byla vystavěna ocelová konstrukce 
a stojany pod lávku. Díky teplejším 
zimním dnům mohli stavbaři praco-
vat až do prosince, poté následovala 
technologická přestávka. V průběhu 
února, kdy se práce na lávce opět roz-
běhly, instalovali pracovníci společ-
nosti zábradlí, položili dlažbu a pro-
vedli zátěžové testy. „V tomto týdnu 
byl proveden velmi důležitý krok, a tím 
byla kolaudace. Podařilo se nám vše 
zkoordinovat tak, že můžeme lávku 
otevřít dokonce o dva týdny dříve, než 
se původně plánovalo. Nová lávka za 
více než 10,6 milionu korun bez DPH 
je z železobetonu a rozměrově je stej-
ná jako ta původní. Tato ale bude jed-
nodušší na údržbu,“ doplnil náměstek 
Řádek.                         Zdroj: Salonky

Hradec Králové přispěje středoškolákům 
z chudších rodin na studium 

Hradec Králové ulehčí život rodinám středoškoláků, které na tom zrov-
na fi nančně nejsou nejlíp. Další kategorií, kterou město fi nančně podpo-
ří, jsou nadaní školáci. Radnice jim fi nančně přispěje na výdaje, které se 
studiem na střední škole souvisí. 

Školáci se budou moci v Hradci Králové hlásit o příspěvek z Nadačního fon-
du na podporu středoškolských studentů. Má to svá ale jasně daná pravidla. 
Jedním z nich je trvalé bydliště v Hradci Králové. 

Účelem nadačního fondu je podpořit nadané studenty a studenty z rodin 
s nízkým příjmem. Příspěvek je určen studentům především k pokrytí potřeb 
souvisejících se studiem a mimoškolními aktivitami. Město fi nančně podpoří 
i nadané studenti, kteří se například umístili v popředí různých soutěží. Ter-
mín pro podání žádostí je 31. května 2024. O způsobu rozdělení a přiznání 
příspěvku rozhodne správní rada nadačního fondu. Konečné schválení náleží 
radě města. 



Velká změna práv spotřebitele 
aneb smlouva o poskytování 
digitálního obsahu – I. část

V tomto právním okénku bychom Vám chtěli představit 
novinku, kterou přinesla novela spotřebitelského práva. 
Jedná se o smlouvu o poskytování digitálního obsahu.

Smlouva o poskytování digitálního obsahu se uzaví-
rá mezi jeho poskytovatelem (obchodníkem) a uživate-
lem (spotřebitelem), který poskytovateli platí odměnu za 
zpřístupnění tohoto digitálního obsahu nebo poskytnutí 
digitálních služeb k užívání pro vlastní potřebu. Digitální 
obsah je jakákoliv věc v digitální podobě, zejména apli-
kace, e-knihy, počítačové hry či programy a streamovací 
služby. Jako typický příklad lze uvést Netfl ix, Apple TV+, 
HBO anebo Spotify či Apple Music). Digitální služby jsou 
např. sociální sítě (Facebook, Instagram) a cloudová 
úložiště (iCloud, Google Drive či české Ulož.to). Naopak pod tuto úpravu nespa-
dá zboží s digitálními vlastnostmi (mobilní telefon), na které ovšem lze placenou 
aplikaci nainstalovat a teprve poté se pravidla uplatní.

Pravidla pro digitální obsah a digitální službu jsou téměř shodná, pro obojí 
však platí, že se aplikují pouze v případě, že za jejich zpřístupnění náleží posky-
tovateli odměna, tedy jsou-li placené. Zde je namístě upozornit na to, že onou 
odměnou může být i „placení“ Vašimi osobními údaji (ač služba vypadá zdánlivě 
zdarma), pokud je poskytovatel zpracovává pro jiné účely než pro výlučné po-
skytování digitálního obsahu nebo splnění zákonných požadavků, a to přede-
vším pro dosažení vlastního zisku (jejich prodejem nebo placenou reklamou) či 
získání statistik pro zlepšování služeb.

V následujícím právním okénku se blíže podíváme na práva, která nám zákon 
přiznává v souvislosti s takovou smlouvou o poskytování digitálního obsahu.

.    JUDr. Jan Holásek, advokát, 
zastupitel města a senátor za Hradecko

L
u

Lídrem SOCDEM do krajských voleb
bude opět bývalý hejtman Jiří Štěpán

Jedná se o léčivou i okrasnou rostlinu cibulovitého tvaru 
z čeledi  chřestovité, pocházející z Jižní Afriky. Už naše babič-
ky tuto rostlinu pěstovaly, ale pod lidovým názvem „Mořská 
cibule“. Ta je velmi podobná Snědku a její název je Urginea 
maritima (synonymum Charybdis, Scilla, Drimia), která sice 
obsahuje určité léčivé látky, ale ty podle různých zdrojů ovliv-
ňují činnost srdce a při větších dávkách mohou být jedovaté, 
šťáva z listů způsobuje puchýře. Látky z této rostliny se po-
užívají jako insekticidy a rodenticidy (při hubení hlodavců). 
Proto je důležité tyto dvě podobné rostliny nezaměňovat!!  

SNĚDEK OCASATÝ
(Ornithogalum longe bracteatum)

Snědek ocasatý se pěstuje jako 
přenosná pokojová rostlina. Od jara 
do podzimu prospívá na slunečném 
stanovišti. Dobře se jí daří v hlinito-
-písčité zemině. Snědek snáší sušší 
zem, naopak trvalé přemokření ško-
dí. Na podzim přeneseme rostlinu do 
bezmrazého prostoru (teplota 5-7°C) 
a nezaléváme. Může přezimovat i při 
pokojové teplotě, ale v obou přípa-
dech trpí nedostatkem slunečního 
svitu. Jakmile pomine nebezpečí mra-
zíků, rostlinu přesadíme a začneme 
zalévat a můžeme ji přenést na za-
hradu, terasu, balkon, apod.

Snědek je sice nenápadná rostlina, 
ale její účinky můžeme srovnat s Aloe 
vera. Listy, jejichž šťáva je léčivá, mo-
hou dorůst až 1m. Květ, který se ob-
jevuje od května (někdy i dříve – bře-
zen, duben) až do srpna, má podobu 
klasu, složeného z několika desítek 
kvítků, které sladce voní.

Léčivé účinky Snědku ocasatého se 
ukrývají v listech. Jejich naklepáním 
uvolníme šťávu, která je výborným 
lékem na záděry, odřeniny, zadře-
né třísky, puchýře, spáleniny, řezné 
a hnisavé rány, které se dlouho neho-
jí. Pravidelné obklady pomáhají též při 
křečových žilách, bolavých kloubech, 
otocích kolem kotníků. Uřízneme cca 
5 cm listu, naklepeme ostrou hranou 
nože a přiložíme na 1-2 hod. na posti-
žené místo. Povařením listů s cukrem 
a vodou získáme sirup, který je lékem 
při chřipce a nachlazení.
Pěstování:

Snědek nepotřebuje pravidelnou 
zálivku. Při nadbytku vody trpí a pře-
lití může být příčinou úhynu. Vyžaduje 
dostatek světla a bez následků přeži-
je letní horka i přímé slunce. Rostlinu 
zazimujeme před příchodem prvních 
mrazů. Rostlině vyhovuje chudší sub-
strát, dobře propustný. Množí se ci-
bulkami, které vyrůstají v okolí hlavní 
cibule.

Pozor na záměnu s Mořskou cibulí. 
Nejjistějším poznávacím znakem je 
vzhled obou rostlin, zejména barva 
a tvar cibule. Zatímco cibule Sněd-
ku je lesklá, zelená a dosahuje max. 
10cm, cibule druhé rostliny může být 
obřích rozměrů s množstvím suchých 
šupin. Další podstatný rozdíl je v ob-
sahu léčivých látek. U Snědku oca-
satého se nacházejí v listech, Mořská 
cibule má látky (které mohou poškodit 
organizmus) umístěné v samotné ci-
buli i listech.                   Ing. Jiří Pirner

Fontána na kiosku na Pražském mostě 
zabodovala v soutěži Památka roku 

Na začátku týdne vystřídali v hale TJ Slavia v Orlické kotlině 
sportovce stavbaři. Začala tak dlouho očekávaná rekonstruk-
ce, během které se největší víceúčelová sportovní hala v Česku 
dočká nové střechy. Práce za zhruba 19 milionů korun bez DPH 
by měly být hotové nejpozději v září, aby se sportovci mohli na 
Slavii vrátit už na začátek hlavní halové sezony. Veškeré nákla-
dy na rekonstrukci pokryje dotace od hradecké radnice.

Kandidátku Sociální demokracie (SOCDEM) v Královéhra-
deckém kraji pro podzimní krajské volby opět povede bývalý 
hejtman a nynější starosta Rokytnice v Orlických horách Jiří 
Štěpán. Strana pro volby jedná o vytvoření koalice, kterou by 
vedle SOCDEM měly tvořit ještě hnutí Společně pro kraj (Sprok) 
a hnutí Rozvíjíme Hradec Jana Holáska. ČTK to dnes řekl před-
seda krajské SOCDEM a starosta Náchoda Jan Birke.

Hradec Králové se může 
pyšnit dalším oceněním. Ten-
tokrát za obnovu fontány na 
kiosku na Pražském mostě. 
Město si vysloužilo prvenství 
v soutěži Památka roku 2023. 

Na Slavii začala očekávaná rekonstrukce. 
Hala dostane novou střechu

Každodenní sportovní šrumec 
v největší víceúčelové sportovní hale 
v Česku utichl. Místo sportovců to-
tiž halu TJ Slavia obsadili stavbaři. 
„V pondělí jsme předali halu stavební 
fi rmě a rekonstrukce střechy tak byla 
zahájena,“ potvrdil Salonkám předse-
da TJ Slavia Hradec Králové Jakub 
Lejsek. 

Stav střechy trápí sportovce už 
dlouhé roky, do haly skrze ni totiž za-
tékalo. Nejméně od roku 2019 proto 
vedení tělovýchovné jednoty jednalo 
s městem o dotaci na střechu novou. 
Její udělení nakonec hradečtí zastu-
pitelé odhlasovali v srpnu loňského 
roku. Dotace činí 29 milionů korun, 
což byla projektantem odhadovaná 
cena rekonstrukce. Vysoutěžit se 
však nakonec podařilo výrazně přízni-
vější cenu. TJ Slavia zaplatí za novou 

střechu necelých 19 milionů korun 
bez DPH. Zbytek dotace městu vrátí. 
Nová střecha bude zateplená a bude 
připravena na případnou budoucí 
montáž fotovoltaické elektrárny. 

„I když už není hlavní sezona, uza-
vření haly pro nás určité omezení je. 
Pravidelně jsme v květnu v naší hale 
pořádali republikové turnaje ve volej-
bale. Někteří sportovci v hale touto 
dobou ještě běžně trénují. Některé 
naše oddíly proto našly dočasný azyl 
v různých školních tělocvičnách a ji-
ných hradeckých halách. Například 
volejbalová přípravka chodí do no-
vých tělocvičen na fotbalovém stadio-
nu,“ popsal Jakub Lejsek komplikace, 
které uzavření haly přineslo.

Pozitiva však pro tělovýchovnou 
jednotu rozhodně převyšují. Vedení 
TJ Slavia se dlouhodobě netají tím, že 

potřebné investice do největší spor-
tovní haly v republice jsou naprosto 
mimo její fi nanční možnosti. Před dvě-
ma lety proto uzavřela dohodu s hra-
deckou radnicí, podle které se hala 
v budoucnu stane majetkem města. 
Kvůli dříve obdrženým státním dota-
cím dojde k formálnímu převodu až 
v roce 2030. Město se ale zavázalo in-
vestovat do svého budoucího majetku 
už před tímto datem. „Nechceme, aby 
se zhoršil stav majetku, který bude 
jednou náš. Rekonstrukcí střechy se 
předejde dalším škodám,“ uvedl loni 
náměstek primátorky pro oblast spor-
tu Miroslav Hloušek (ODS). Radnice 
již v minulosti na opravy haly přispíva-
la, například v roce 2018 dala téměř 
11 milionů korun na novou palubovou 
podlahu. Už nyní jsou v majetku měs-
ta také pozemky pod halou.  

Nynější práce na rekonstrukci stře-
chy by měly skončit nejpozději na 
konci léta. „Pokud půjde vše podle 
plánu, měli by se sportovci do haly 
vrátit během září,“ uvedl Lejsek. Hala 
TJ Slavia poskytuje zázemí sportov-
ním oddílům a školám všech stupňů. 
Ročně se v ní vystřídá kolem 30 ti-
síc sportovců. Konají se v ní desítky 
turnajů a akcí republikového význa-
mu. Před deseti lety město v těsném 
sousedství haly vybudovalo moderní 
venkovní areál pro fotbal, volejbal 
a házenou.

Oceněná fontána se nachází 
v centru na Pražském mostě. Lidé, 
pokud ji chtěji spatřit, musí zvednout 
hlavu a zaměřit se na jeden z kiosků, 
který se na mostě nachází. Obnovu 
charakteristického měděného prvku 
provedla společnost Houska & Dou-
da podle původního návrhu Jana 
Kotěry. Během obnovy se na zákla-
dě podrobných průzkumů zjistilo, 
že secesní ozdoba spíše připomíná 
pramen (fontánu) tryskající vody se 
zlacenými kapkami vody než v účet-
ních dokladech z roku 1912 uváděný 

květ. Obnovená památka zabodovala 
v krajské soutěži Památka roku 2023, 
a to v kategorii  pro menší obnovy 
do dvou milionů bez daně. Cenu za 

město převzal minulý týden na konfe-
renci ve Vysokém Mýtě náměstek pri-
mátorky pro památkovou péči Adam 
Záruba. 

Štěpán podle něj bude i lídrem celé 
koaliční kandidátky. „Volebním cílem 
je získat přes pět procent hlasů a do-
stat se do krajského zastupitelstva,“ 
řekl Birke. Ve volbách v roce 2020 
SOCDEM kandidovala v koalici se 
Zelenými a za 8,9 procenta hlasů ko-
alice získala čtyři křesla v pětačtyřice-
tičlenném krajském zastupitelstvu. Po 
volbách v roce 2020 skončila v opo-
zici, předtím mezi lety 2008 až 2020 
byla SOCDEM v čele kraje a měla 
hejtmana.

Historik a vysokoškolský pedagog 
Štěpán vedl kandidátku SOCDEM ve 
volbách v letech 2016 a 2020, hejtma-
nem byl mezi lety 2016 až 2020. Od 
minulých voleb je předsedou výboru 
pro hospodářský rozvoj a pracovní 
příležitosti krajského zastupitelstva. 
Starostou Rokytnice v Orlických ho-
rách je od loňského září.

Na dalších místech kandidátky SO-
CDEM a jejích koaličních partnerů by 
měla být místostarostka Jaroměře 
Marcela Holda, hradecký lékař Radek 
Mounajjed, radní Nechanic na Hra-
decku Petr Tichý a starosta Velicho-
vek na Náchodsku Jiří Lebedinský. 
Birke by měl kandidovat na 16. místě. 
Při volbách v roce 2020 byl Birke na 
25. místě a do zastupitelstva se dostal 
díky preferenčním hlasům.

Lídry pro krajské volby v hradec-
kém kraji již oznámila většina hlav-
ních stran. Hnutí ANO povede staros-
ta Hronova na Náchodsku a krajský 
zastupitel Petr Koleta. Lídrem koali-

ce ODS, KDU-ČSL a Východočechů 
bude hejtman Martin Červíček (ODS). 
Koalici STAN, TOP 09, Hradeckého 
demokratického klubu a strany LES 

povede náměstek hejtmana Rudolf 
Cogan (STAN). Volební jedničkou Pi-
rátů bude první náměstek hejtmana 
Pavel Bulíček.

Královéhradecký kraj vede od po-
sledních voleb koalice čtyř subjektů 
složená z koalice ODS, STAN a Vý-
chodočeši, Pirátů, Koalice pro Krá-
lovéhradecký kraj (KDU-ČSL, VPM, 
Nestraníci) a Spojenců pro Králové-
hradecký kraj (TOP 09, HDK, LES). 
V opozici jsou hnutí ANO, koalice 
ČSSD a Zelených, SPD.    Zdroj: ČTK

Infekční klinika půjde do nového
Fakultní nemocnice Hradec Králové na podzim plánuje vypsat ten-

dr na stavbu nové budovy kliniky infekčních nemocí. Stavba pavilonu 
bude stát skoro 900 milionů korun. Stavba nového pavilonu kliniky 
infekčních nemocí Fakultní nemocnice Hradec Králové (FN HK) by měla 
začít na jaře roku 2025. Současná budova podle nemocnice totiž ne-
splňuje požadavky na moderní pracoviště.

Nemocnice plánuje vypsat výbě-
rové řízení na dodavatele stavby 
ještě letos na podzim. Stavba by 
podle předpokladů měla být dokon-
čena v roce 2027. „Výstavba nového 
pavilonu přinese výrazné zlepšení 
podmínek pro ambulantní i hospitali-
zované pacienty s infekčními a kož-
ními onemocněními, umožní efek-
tivnější izolaci infekčních pacientů 
a přinese samozřejmě lepší podmín-

ky pro personál nemocnice,“ uvedl 
ředitel nemocnice Aleš Herman.

Pavilon se sedmi nadzemními 
podlažími a vnitřním atriem bude mít 
tvar trojúhelníku. Vyroste na okraji 
areálu FN HK u silničního okruhu, 
a to mezi objektem neurochirurgic-
ké kliniky a budovami laboratorních 
oborů.

Kromě kliniky infekčních nemocí 
v budově vznikne Centrum očkování 
a cestovní medicíny, ale také klinika 
nemocí kožních a pohlavních.

Nemocnice většinu nákladů na 
stavbu plánuje získat z evropských 
fondů, konkrétně z Integrovaného 
regionálního operačního programu 
(IROP). Část peněz uhradí z vlast-
ních prostředků. Vybudování pavi-
lonu je zařazeno jako strategický 
projekt IROP, který mimo jiné repre-
zentuje hodnoty EU.





Hledáme nového kolegu na pozici
„technická podpora prodejního odděle−
ní“. Pozice je vhodná pro aktivního dů−
chodce ovládajícího PC, případně možno
i na zkrácený pracovní úvazek. Poža−
dované vzdělání: SŠ vzdělání technic−
kého/ekonomického směru včetně ma−
turity. Požadujeme: všeobecný přehled,
výborné komunikativní dovednosti, PC
uživatelsky, ŘP sk. B, zodpovědnost,
samostatnost, flexibilita. Náplň práce:
technická podpora prodejního týmu
pro osobní a užitkové vozy, převoz a tan−
kování vozidel, zajišťování vozidel na
showroomu, dobíjení vozidel, správa vo−
zového parku a půjčovny, zajišťování
STK + emise, dopravní inspektorát
přihlašování vozů – zastupitelnost za
kolegu. Finanční odměna 25.000 –
– 27.000 Kč (měsíc HM). Nástup možný
po domluvě, zaučení samozřejmostí.
Životopisy zasílejte na kutlakova@
farene.cz.

Prodám hnědé pianino PETROF za
30.000 Kč. Málo hrané. tel.: 702
759 901.

Koupím vzduchovku nebo flo−
bertku. Tel.: 731 659 386.

Kvalitní FROTÉ PROSTĚRADLA
české výroby dobře nakoupíte
v prodejně Textil LOUDA v Habr−
manově ul 295. VELKÝ VÝBĚR.
PŘIJĎTE SI NAKOUPIT VČAS,
31. KVĚTNA KONČÍME! Tel.: 495
260 604.

PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

PROSÍM VŠECHNY DOBRÉ LIDIČKY,
ZDA−LI BY BYL NĚKDO OCHOTNÝ VĚNO−
VAT DO ÚSTAVU PRO DÍTĚ (nadaná
holčička) HOUSLE, NA KTERÝCH BY SE
UČILA HRÁT. DĚKUJI. Tel.: 731 659
386.

Koupím housle, violu, violoncello,
kontrabas v jakémkoliv stavu. Tel.:
735 004 665.

Pronájem bytu 1+1, 34 m2 na Morav−
ském Předměstí, vhodné pro pracující
nekuřáky bez dětí a domácích mazlíčků.
Podrobnosti na tel.: 776 832 263.

Ihned koupím byt v OV v Hradci Králo−
vé, 2+kk, 2+1, nebo může být i 3+kk,
3+1 o výměře 90 m2. Volejte prosím na
tel. 734 241 580.

Prodej cihlového bytu 2+kk v Hradci
Králové, 54 m2, po rekonstrukci. Prohlíd−
ka na tel.: 776 832 260.

Vlastníte nemovitost, kterou byste rádi
prodali a neznáte její hodnotu? V tomto
případě mě neváhejte oslovit o vypraco−
vání odhadu pro notáře. Volejte, nebo
pište na telefon 774 742 111 Krejca−
rová.

Hledáme s manželkou ke koupi menší
chatičku se zahrádkou. Pozemek v OV,
vlastní studna výhodou, může být i v za−
hrádkářské kolonii. Horší stav chatky
nevadí. Okolí Hradce Králové do 15 km.
Za nabídky předem děkujeme. Volejte
774 118 852.

Hledám k pronájmu byt 1+kk, nebo
1+1, v Hradci Králové Zn. Nízké náklady
na bydlení. Nabídky volejte 702 290
419.

Hledám pro rodinu ke koupi rodinný
dům se zahradou zhruba do 20 km
v okolí Hradce Králové. Může být
v horším stavu k rekonstrukci. Za nabíd−
ky předem děkuji. Volejte Tel.: 774 742
111.

STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na ŽL.
Tel.: 604 275 834.

NABÍZÍM BRIGÁDU NA STAVBĚ V HK
TEL.: 774 198 064.

Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

Přijmeme na HPP i zkrácený úvazek
švadlenu(šičku) do výroby bytového
textilu v jednosměnném provozu v Hrad−
ci Králové. Informace skoda.deni@
gmail.com nebo tel.: 603 579 183.

Přijmeme výčepního/výčepní do res−
taurace BUDVARKA v HK na  DPP. Tel.:
737 551 614.

Hledáme brigádně nového kolegu
na výpomoc s převozy vozidel na DPP.
Může se jednat o aktivního starobního
důchodce. Požadujeme: samostatnost,
zodpovědnost, ŘP sk. B a C podmínkou.
Náplň práce: komunikace s kolegy
a převozy vozů v rámci našich poboček.
Finanční odměna 150 Kč/hodinu. Ži−
votopisy zasílejte na kutlakova@
farene.cz.

KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

MINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

Vážené dámy, nabízím relaxační
masáž – v zimě zahřeje, v létě ochla−
dí. Používám jen přírodní přípravky.
Mobil 724 142 555, e−mail: ludvik46
@seznam.cz.

KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
DUBEN A KVĚTEN 2024. RK – NE.
DĚKUJEME. TEL.: 601 344 678.

MÁTE VOLNÝ BYT ??? Pomůžeme
Vám do něj najít vhodného nájemníka.
Tel.: 777 192 016, www.bytyhradec.cz.

Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA, Ho−
lice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478 481.

ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

Nabízíme k prodeji rodinný dům se
zahradou, 9 km od Hradce Králové. Po−
drobnosti a prohlídka na tel. 602 832
260.

HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA
– www.pronajemhradec.cz.

VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

Prodej chalupy v Orlických horách s po−
zemkem 1800 m2, ihned k užívání bez
nutnosti investic. Další informace a pro−
hlídka na tel. 602 832 260.

ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 
pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !
přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223
www.vyklizeni−hk.cz.

VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

OSTATNÍ

BYTY − NEMOVITOSTI

Hledáme pro váženého klienta byt
v OV v Hradci Králové, 2+kk, 2+1, nebo
může být i 3+kk, 3+1 o výměře do
90 m2. Základní vybavenost bytu s balko−
nem a výtahem. Dobrá občanská vy−
bavenost, parkovací místo. Volejte
prosím na tel.: 774 118 852.

Sháním pro dceru ke koupi byt 2+1
v Hradci Králové, může být i v původním
stavu. Za nabídky předem děkuji. Tel.:
702 290 419.

Hledám chalupu nebo chatu na polo−
samotě nebo úplné samotě. Na lokalitě
mi nezáleží. Tel.: 703 890 073.

Vlastníte starší nemovitost k rekon−
strukci? Rád ji odkoupím a opravím.
Jsem stavař. Tel.: 734 261 016.

Koupím garáž pro dlouhodobé usklad−
nění starožitností a nábytku. Gabča. Tel.
734 130 896.

Jsem zedník a hledám menší byt
v Hradci Králové nebo Pardubicích v pů−
vodním nebo špatném stavu. Tel: 774
244 091.

Koupím les. Je mi jedno kde. Jirka.
Tel: 724 806 101.

Poptávám ke koupi prvorepublikovou
vilu, dvougenerační rodinný dům. Lze i ve
stavu k rekonstrukci. Děkuji Radka Š.
Tel. 775 114 955.

Hledám větší byt min. 65 m2. Původní
stav nevadí. Rád si ho předělám podle
svých představ. Tel.: 775 517 783.

Prodej fungujícího rekreačního areálu
v Orlických horách, vhodné pro firemní
akce, rekreaci, sportovní pobyty, školení.
K dispozici restaurace, ubytování v hlavní
budově, chatky, sportovní areál, rybník,
parkoviště. Prohlídky domluvíte na 602
832 260. 

Máte volný byt nebo dům k nájmu
v Hradci Králové? Nabídněte k nájmu,
provizi neplatíte.  Volejte  776 832 263.

ZAHRÁDKY K PRONÁJMU V HRAD−
CI KRÁLOVÉ na Slezském Předměstí
u obchodního domu Baumax. Zahrád−
ky jsou od 200 – 600 m2. Cena
10 Kč/1 m2/měs. Na zahrádky zave−
dena elektrická energie a vodovod.
V případě zájmu volejte na tel.: 774
079 792.

Realitní kancelář BERNECKER reality
nabízí – rod. dům v Rodově, Radíko−
vicích, Dolních Ředicích, Novém Bydžově
a chalupu ve Stárkově. Podrobnosti na
tel.: 602 832 260.

Hledám ke koupi zachovalou garáž
v Hradci Králové. Pokud vlastníte a ne−
máte využití, volejte. Telefon: 602 618
405.

Prodej fungujícího rekreačního areálu
v Orlických horách, vhodné pro firemní
akce, rekreaci, sportovní pobyty, školení.
K dispozici restaurace, ubytování v hlavní
budově, chatky, sportovní areál, rybník,
parkoviště. Prohlídky domluvíte na tel.:
602 832 260. 

Pronájem prodejny 138 m2, v centru
města, naproti OC Atrium. Prohlídka
a podrobnosti na tel.: 776 832 263.

PRÁCE





Kempy na Hradecku mírně zdražily, zájem je hlavně o začátek července 

V tuhle chvíli je jisté, že hra-
decké hokejisty potáhne za cí-
lem v další extraligové sezoně 
stejná trojice trenérů jako v té 
minulé. Tomáš Hamara pode-
psal u Lvů dvouletou smlou-
vu. Klub si pojistil i kondiční-
ho trenéra Michala Tvrdíka. 

Zájem o letní dovolenou v kempech v Královéhradeckém kraji je zhru-
ba stejný jako touto dobou v letech předchozích. Nejvíce rezervací je na 
termíny na začátku července, kdy jsou státní svátky. Místa v chatkách či 
bungalovech jsou v některých kempech na letní sezonu už téměř vyproda-
ná. Kempy v kraji zvedly ceny většinou jen mírně, v průměru o pět procent. 

Lvy bude krotit 
v příští sezoně 
extraligy stejný
trojlístek trenérů 

Martinec, Frühauf, Hamara. To je 
trojice, která bude na lavičce Hradce 
Králové vládnout v následujícím roč-
níku hokejové extraligy. Peter Frühauf 
má v týmu ještě kontrakt na následu-
jící sezonu,  Tomáš Hamara podepsal 
novou dvouletou smlouvu, stejně jako 
kondiční trenér Michal Tvrdík. 

„Tomáš měl nabídky na pozici hlav-
ního trenéra na Slovensku, ale rozhodl 
se ve své práci pokračovat v našem 
klubu. Já osobně jsem rád, že reali-
zační tým zůstává pohromadě, a může 
tak navázat na práci z letošní sezony a 
posunout náš tým zase o kousek výše,“ 
uvedl na webových stránkách generál-
ní manažer klubu Aleš Kmoníček. 

Tomáš Hamara se narodil 7. pro-
since 1972 v Praze a odmala se vě-
noval lednímu hokeji. Nastupoval na 
pozici obránce a v tuzemsku působil 
hlavně v třetiligových Benátkách nad 
Jizerou. Kromě nich si vyzkoušel také 
nižší německé soutěže. Po skončení 
hráčské kariéry se dal na trenérskou 
štaci, postupně vedl mládežníky i do-
spělé. V sezoně 2016/17 se přesunul 
ke sparťanské mládeži, vedl i dorost 
a juniorku, a následně podobně staré 
hokejisty u konkurenční Slavie. Poté už 
se soustředil na dospělou kategorii – 
trénoval prvoligovou Kadaň a Sokolov, 
který spolupracoval se Spartou. Právě 
Pražané si ho do svého štábu vytáhli 
před ročníkem 2021/22, v němž spolu 
s kolegy dovedl tým k extraligovému 
stříbru. Stejný úspěch zaznamenal i ve 
svém prvním roce působení po boku 
Tomáše Martince, ve své druhé sezoně 
nakonec Mountfi eld urval čtvrtfi nále. Ve 
své práci bude Tomáš Hamara pokra-
čovat i nadále. 

piny stanů. Takových míst po deseti 
stanech máme šest a některé termíny 
jsou již obsazené,“ řekl spolumajitel 
kempu u Pecky Jaroslav Hudec. 

Obsazenost míst v chatkách, 
apartmánech a bungalovech je podle 
něj v červenci a srpnu 98 procent.  
Kemp u Pecky spouští sezonu tradič-

ně na Velikonoce, v květnu a červnu. 
Do údržby kempu a obnovy vybavení 
letos investovali okolo 350.000 korun. 
„Investujeme také do nového hřiště 
pro děti,“ dodal Hudec. 

Běžný zájem na prázdninové měsí-
ce hlásí také kemp v Dolcích u Trut-
nova v podhůří Krkonoš. „Červenec 
je silnější, první červencový týden je 
tradičně nejžádanější. Srpen je zatím 
slabší, plný zhruba z poloviny. Více 
rezervací je na týdenní pobyty v chat-
kách. Pod stan či v karavanu k nám 
jezdí lidé většinou bez předchozí re-

zervace,“ řekla mluvčí Campu Dol-
ce Jana Tommová. Kempových míst 
v Dolcích, tedy pro stany, karavany 
a obytné vozy, je zhruba 150 a lůžek 
v chatkách okolo 160. 

Autokemp Orlice v Kostelci nad Or-
licí na Rychnovsku je oblíbený hlavně 
mezi cyklisty a vodáky. „Nelze říci, že 
by u nás bylo celé léto obsazené. Prů-
běžně se kemp plní, někteří stálí hosté 
už mají pobyty zadané. Vyšší zájem je 
o začátek července,“ řekl Libor Borův-
ka z kempu Orlice. Podle něj zvedli 
ceny pobytů zhruba o pět procent. 

Kemp s koupalištěm u Pecky na 
Jičínsku má kapacitu 148 pevných lů-
žek, nabízí místa pro 120 stanů a 80 
karavanů. „Ceny ubytování jsme zved-
li v průměru o pět procent. Zájem o let-
ní sezonu je stejný jako v minulých le-
tech po covidu. Máme specialitu, a to, 
že umožňujeme rezervace pro sku-
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